

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) Министерство цифрового развития и связи Алтайского края, 656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Карла Маркса, д. 1, тел.: +7-358-25-38-262

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Алтайский филиал ПАО «Ростелеком», г. Барнаул, ул. Димитрова, д. 52, тел.: +7-385-23-53-530

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Создание ИТ-инфраструктуры в помещениях образовательных организаций

(наименование, адрес)

Объект 656123, Алтайский Край, Заринский Район, Комарское Село, Школьная Улица, 9 дом
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Форма по ОКДП	Код
по ОКТО	0322005
по ОКТО	34817385
по ОКТО	17514186

Номер	Дата	41/22
номер	Дата	30.06.2022
Вид операции		

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ АКТ

Смета № 882

Основание: Государственный контракт ГК 41/22 от 30.06.2022

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

415,25 (76,1) тыс.руб.

Средства на оплату труда

22,57 (0,87) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

87,56 чел. час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3-151	30.10.2022	01.10.2022	30.10.2022

Номер	по позиции и по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в соответствии с уровнем цен (группа 9) для ресурсов			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. СМР												
1	1	ФЕРм10-06-037-01	шкаф для трубных проводок: напольный, размер до 600х600 мм	шт			1					
			1 ОТ					16,34			26,05	426,00
			2 ЭМ					1,72			26,05	6,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,23				
			4 М					51,13				
			3ТМ	чел.-ч	2							
			Итого по расценке	чел.-ч	0,02			69,19				
			ФОТ					16,57				432,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90			14,91				389,00
			Минстрою России № 812/лр от 21.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46						7,62	199,00
			Минстрою России № 774/лр от 11.12.2020									
			Прил. п.51.1									
Всего по позиции							1	19 640,33	1,04236	4 309,89	4,75	20 472,00
2	2	Коньюктурный анализ, строка № 36	шкаф 12У	шт.			1					
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=23568,4/1,2									
			Приказ от Транспортыне затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам коньюктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03									
			04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/лр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92в									
Всего по позиции							6			4 309,89		20 472,00
3	3	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт			6					
			1 ОТ					8,90			26,05	1 391,00
			2 ЭМ					0,66			26,05	
			3 в т.ч. ОТМ					0,12				19,00
			4 М					0,18				
			3Т	чел.-ч	1,03							
			3ТМ	чел.-ч	0,01			6,18				
			Итого по позиции				6	15,06		0,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке ФОТ					9,74		58,44		1 410,00
		Приказ НР Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.53		90			90			48,71		1 269,00
		Приказ СП Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.53		46			46			24,90		649,00
			Всего по позиции				10			132,05		
4	4	ФЕРм11-04- 028-01 всегда одинаковое количество	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт.	шт								
		1 ОТ						2,07		20,70	26,05	539,00
		4 М						0,04		0,40		
		3Т										
		Итого по расценке		чел.-ч	0,22		2,2	2,11		21,10		539,00
		ФОТ								20,70		485,00
		Приказ НР Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.53		%	90		90			18,63		
		Приказ СП Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.53		%	46		46			9,52		248,00
			Всего по позиции							49,25		
5	5	Коньюктурны й анализ, строка № 50	Етпетет-коммулятор, 24 порта	шт			2	31 954,48	1,04236	14 024,42	4,75	66 616,00
			(Инженерное оборудование) Цена=38345,38/1,2 Приказа от Транспорзные запорты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03) 421/лр п.91									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказа от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
Всего по позиции												
6	6	Конъюнктурный Сервисный маршрутизатор и анализ, строка № 44		шт.	1		10 614,08	1,04236		2 329,26	4,75	66 616,00
(Инженерное оборудование) Цена=12736,89/1,2 Приказа от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Приказа от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Всего по позиции												
7	7	Конъюктурный Жесткий диск и анализ, строка № 57		шт.	1		6 245,83	1,04236		1 370,53	4,75	6 510,00
(Инженерное оборудование) Цена=7495/1,2 Приказа от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Приказа от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Всего по позиции												
8	8	Конъюктурный Видеорегистратор и анализ, строка № 47		шт.	1		6 785,05	1,04236		1 488,84	4,75	7 072,00
(Инженерное оборудование) Цена=8142,06/1,2 Приказа от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Приказа от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Всего по позиции												
											1 488,84	7 072,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	9	Конъюнктуры ИТК Кабельный органайзер с крышкой 19" и анализ, строка 17	ПУ черным	шт.			1	520,09	1,04236	114,11	4,75	542,00
<p>(Инженерное оборудование)</p> <p>Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03</p> <p>04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)</p> <p>421/лр п.91</p>												
<p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)</p> <p>04.08.2020 №</p> <p>421/лр п.92в</p>												
Всего по позиции 114,11												
10	10	ФЕРМ10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	шт			1					542,00
<p>1 ОТ 103,14</p> <p>2 ЭМ 36,00</p> <p>3 в т.ч. ОТМ 4,02</p> <p>4 М 48,16</p> <p>3Т чел.-ч 9,3</p> <p>3ТМ чел.-ч 0,4</p> <p>Итого по расценке 187,30</p> <p>ФОТ 187,30</p> <p>Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи 90 96,44</p> <p>Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020</p> <p>Прил. п.51.1</p> <p>Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи 46 49,29</p> <p>Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020</p> <p>Прил. п.51.1</p>												
Всего по позиции 333,03												
11	11	Конъюнктуры ИБП тип2		шт.			1	33 928,67	1,04236	7 445,47	4,75	35 366,00
<p>О</p> <p>и анализ, строка № 42</p> <p>(Инженерное оборудование)</p> <p>Цена=40714,4/1,2</p> <p>Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03</p> <p>04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)</p> <p>421/лр п.91</p> <p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)</p> <p>04.08.2020 №</p> <p>421/лр п.92в</p>												
Всего по позиции 7 445,47												
Всего по позиции 7 445,47												35 366,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФЕРм10-04-112-01	Шкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар: до 20	шт			1					
			1 ОТ					48,10			26,05	1 253,00
			4 М					17,94				
			3Т	чел.-ч	5							
			Итого по расценке					65,94				
			ФОТ					48,10				1 253,00
			Приказ НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95			45,70				1 190,00
			Росси № 812/пр от 21.12.2020									
			Прип. п.51.2									
			Приказ СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53			25,49				664,00
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прип. п.51.2									
			Всего по позиции					137,13				
13	13	Конъюнктурный анализ, строка № 40	Патч-панель 24 порта	шт.			1	1 126,85	1,04236	247,37	4,75	1 175,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=1352,22/1,2									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03									
			04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Всего по позиции					247,37				1 175,00
14	14	ФЕРм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5х2 (расшивка патч-панели)	10 концов кабеля			3	49,06		147,18	26,05	3 834,00
			1 ОТ					5,35		16,05		
			4 М									
			3Т	чел.-ч	5,1					15,3		
			Итого по расценке					54,41		163,23		
			ФОТ					147,18		132,46		3 834,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90							3 451,00
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прип. п.51.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СПТ Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					1 764,00
		Минстроя Росси № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1								67,70		
		Всего по позиции										
										363,39		
15	15	ФЕРМ10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт		4						
			1 ОТ				29,21			116,84	26,05	3 044,00
			4 М				0,58			2,32		
			3Т	чел.-ч	2,67				10,68			
			Итого по расценке				29,79			119,16		3 044,00
			ФОТ							116,84		2 740,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90					105,16		
		Минстроя Росси № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1										
			Приказ СПТ Прокладка и монтаж сетей связи	%	46					53,75		1 400,00
		Минстроя Росси № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1										
		Всего по позиции										
										278,07		
16	16	Конъюктурны	Видеокамера IP (внутренняя)	шт.		2	10 994,21	1,04236		4 825,26	4,75	22 920,00
			и анализ, строка № 45									
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=13193,05/1,2									
			Приказ от Транспорзные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03									
			04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/лр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92в									
		Всего по позиции										
										4 825,26		22 920,00
17	17	Конъюктурны	Видеокамера IP (внешняя)	шт.		2	10 994,21	1,04236		4 825,26	4,75	22 920,00
			и анализ, строка № 46									
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=13193,05/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 421/лр п.91											
		04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
		421/лр п.91											
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92в											
		Всего по позиции											
18	18	ФЕРм10-03-001-04	Плата доплатительная, устанавливаемая на готовом месте стойки (монтаж ТД)	шт			9			4 825,26		22 920,00	
			1 ОТ							17,91	161,19	26,05	4 199,00
			2 ЭМ							7,20	64,80	26,05	188,00
			3 в т.ч. ОТМ							0,80	7,20	26,05	
			4 М							0,36	3,24		
			3ТМ	чел.-ч	2,1		18,9						
			Итого по расценке	чел.-ч	0,08		0,72			25,47	229,23		4 387,00
			ФОТ								168,39		3 948,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			151,55			
			Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1								77,46		2 018,00
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46						
			Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1										
19	19	ФЕРм10-03-002-11	Электрическая проверка и регулировка плат разных (настройка точки доступа)	шт			9			458,24			
			1 ОТ							22,18	199,62	26,05	5 200,00
			4 М							0,44	3,96		
			3Т	чел.-ч	2		18						
			Итого по расценке							22,62	203,58		5 200,00
			ФОТ								199,62		4 680,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			179,66			
			Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1								179,66		
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46				91,83		2 392,00
			Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1								91,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Всего по позиции							476,07			
20	20	Конъюнктурны и анализ, строка № 51	Точка доступа Wi-Fi	шт.			9	10	186,39	1,04236	20 118,11	4,75	95 561,00
			(Инженерное оборудование) Цена=12223,67/1,2 Приказ от Транспорзные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
			Всего по позиции								20 118,11		95 561,00

			Итого по разделу 1 СМР :										
			Итого прямые затраты (справочно)								1 117,17		24 543,00
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих								866,51		22 573,00
			Эксплуатация машин								106,48		1 078,00
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								12,17		318,00
			Материалы								144,18		892,00
			накладные расходы								793,22		20 665,00
			сметная прибыль								407,56		10 618,00
			Оборудование								61 098,52		290 218,00
			Инженерное оборудование								878,68		22 891,00
			Итого ФОТ (справочно)								793,22		20 665,00
			Итого накладные расходы (справочно)								407,56		10 618,00
			Итого сметная прибыль (справочно)								63 416,47		346 044,00
			в том числе:										
			оборудование, отсутствующее в ФРСН								61 098,52		290 218,00
			Итого по акту:										
			Итого прямые затраты (справочно)								1 117,17		24 543,00
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих								866,51		22 573,00
			Эксплуатация машин								106,48		1 078,00
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								12,17		318,00
			Материалы								144,18		892,00
			Монтажные работы								2 317,95		55 826,00
			в том числе:										
			оплата труда								866,51		22 573,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820- ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов							106,48	10,12	1 078,00
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820- ИФ/09	в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы							12,17 144,18	6,19	318,00 892,00
		3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422- ИФ/09	накладные расходы сметная прибыль Оборудование Инженерное оборудование							793,22 407,56 61 098,52 61 098,52	4,75	20 665,00 10 618,00 290 218,00 290 218,00
		Итого	Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) НДС 20% ВСЕГО по акту							63 416,47 878,68 793,22 407,56 12 683,29 76 099,76		346 044,00 22 891,00 20 665,00 10 618,00 69 208,80 415 252,80
			в том числе: оборудование, отсутствующее в ФРСН							61 098,52		290 218,00

Сдел: Директор СЦ г. Заринск

Принял: Председатель комитета по образованию и делам молодежи

[должность, подпись (инициал, фамилия)]
[должность, подпись (инициал, фамилия)]

А.В. Мезер
И.В. Сироткина

